

DFA FORSIKRINGSAGENTUR ApS

Darumvej 51
6700 Esbjerg

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

01/05/2019

Kasper Nim
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

DFA FORSIKRINGSAGENTUR ApS
Darumvej 51
6700 Esbjerg

Telefonnummer: 73404149

CVR-nr: 29806691

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg
DK Danmark
CVR-nr: 33771231
P-enhed: 1016976012

Ledelsesberetning

Årsrapporten

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at udøve virksomhed med handel, finansiering, rådgivning, formidling af forsikringer, forsikringservice samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i regnskabsåret

Årsrapporten for 2018 udviser et overskud på TDKK 228 mod sidste års overskud på TDKK 527. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2018 TDKK -2.628.

Regnskabsårets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har mistet sin selskabskapital. Det forventes, at selskabskapitalen reetableres via fremtidig indtjening i de kommende regnskabsår.

Der er fra Fagforeningen FK/TS udarbejdet støtteerklæring for det kommende regnskabsår.

Forventninger til kommende år

Ledelsen vil i det kommende år forsætte arbejdet med, at fastholde væksten i porteføljen samt have fortsat fokus på lønsomhed og gode kundeoplevelser.

Selskabet forventer i det kommende år, at kunne realisere et positivt resultat.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttoresultat		8.849.529	10.676.898
Personaleomkostninger	1	-7.118.462	-7.240.450
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-12.538	-2.402.704
Andre driftsomkostninger		-1.190.736	0
Resultat af ordinær primær drift		527.793	1.033.744
Andre finansielle indtægter		162.505	159.676
Øvrige finansielle omkostninger		-394.915	-517.491
Ordinært resultat før skat		295.383	675.929
Skat af årets resultat	3	-67.368	-149.262
Årets resultat		228.015	526.667
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		228.015	526.667
I alt		228.015	526.667

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	12.538
Materielle anlægsaktiver i alt	4	0	12.538
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	0	0
Anlægsaktiver i alt		0	12.538
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.816.366	22.674.693
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.166.391	10.168.740
Udskudte skatteaktiver		690.726	758.094
Andre tilgodehavender		126.573	294.060
Periodeafgrænsningsposter		4.947.032	243.414
Tilgodehavender i alt		37.747.088	33.380.907
Likvide beholdninger		1.756.866	237.243
Omsætningsaktiver i alt		39.503.954	33.618.150
Aktiver i alt		39.503.954	34.388.782

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		-2.752.881	-2.980.896
Egenkapital i alt		-2.627.881	-2.855.896
Gæld til banker		0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	0	0
Gæld til banker		24.871.333	24.673.705
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.305.852	803.093
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		11.395.578	7.272.874
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.559.072	4.495.006
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		42.131.835	37.244.678
Gældsforpligtelser i alt		42.131.835	37.244.678
Passiver i alt		39.503.954	34.388.782

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018	2017
	kr.	kr.
Løn og gager	6.141.579	6.254.020
Pensionsbidrag	914.194	911.647
Andre omkostninger til social sikring	62.689	74.783
	7.118.462	7.240.450

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2018	2017
	kr.	kr.
Goodwill	0	2.329.104
Driftsmidler	12.538	73.600
Driftsmæssig tab/fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	0
	12.538	2.402.704

3. Skat af årets resultat

	2018	2017
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	-67.368	-149.262
	-67.368	-149.262

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	245.761
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	245.761
Af- og nedskrivning primo	-233.223
Årets afskrivning	-12.538
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivning ultimo	-245.761
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	2
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	2
Nettoopskrivninger primo	-2
Andel i årets resultat jf. note	0
Udloddet udbytte	0
Nettoopskrivninger ultimo	-2
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel Selskabskapital	
DFA Salg A/S, Esbjerg, Danmark	100%	TDDK 500

6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld	24.871.333	-24.871.333	0	0
	24.871.333	-24.871.333	0	0

7. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt selskabskapitalen og den fortsatte drift er afhængig af positiv fremtidig indtjening. Selskabet forventer at selskabskapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Udskudt skat er aktiveret under forudsætning af forventning om fremtidig positiv indtjening.

Selskabets ledelse forventer dog, at likviditetsberedskabet er tilfredsstillende for den kommende periode og tilstrækkelig for af gennemføre driften. Som følge heraf er årsrapporten 2018 udarbejdet under forudsætning af fremtidig drift.

Der er fra Fagforeningen FK/TS lavet støtteerklæring gældende for det kommende regnskabsår.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har lavet krydsvirksomhedspant på TDKK 12.950 som også vedr. DFA Salg A/S

Huslejeforpligtelse:

Opsigelsesforpligtelse på lejemålet i Esbjerg er 12 måneder.

Eventualforpligtelser:

Koncernens danske selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Det Sambeskattede beløb i koncernen udgår DKK 0. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Erklæringer:

Afgivet støtteerklæring for DFA Salg A/S

Ejerforhold:

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejendende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

FunktionærTekniker/Sammenslutningen, John Tranums Vej 23, 6705 Esbjerg Ø
JN Holdingselskabs ApS, Hjerting Strandvej 175, 6710 Esbjerg V

9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	15